:, STCR[I,{RT{ DÂ SATDT

, Goterao do Estado do Cerrár
CISVALE CISVALE

CotrlsóncIo PÚBLIco DE sAÚDE INTERFEDERATIvo Do vALE CuRU

AputARES- CAUCAIA - GENERALSAMpAto - ITAPAIÉ- PENTEcosTE - PARACURU - PARÂIPABA - SÃo GoNçALo Do AMÁRANTE - SÁo Lulz

DO CURU . TEJUÇUOCA

SETIMO TERMO DE ADITTVO AO CONTRATO No. 00112016-ÍP

CLÁUSULA TERCEIRA - DA JUSTIFICATIVA

,. 9+s -
q,7Gj

Setimo termo de aditivo ao Contrato no 001/2016 , que faz o CONSóRCIO
púBLICO DE SAúDE INTERFEDERÂTIvO DO VALE DO CURU - CISvALE,
pessoa jurídica de direito públÍco, inscrito no cNPJ No. 12.768.835/0001-75, com

sede Rua Juaci Sampaio Pontes no 1696B Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150,

--neste ato representado pelo Sr. Fernando Henrique Goersch Bastos, doravante

denominado de CoNTRATANTE, e do outro lado RAMALHO - ADVOCACIA E

CONSULTORIA SlC, pessoa jurídica de direito privado, CNPJ No'

o53a1o7?loool-72, com sede na Rua João carvalho no 800 sala 605, Aldeota,

Fortaleza - CE, neste áto .ep.es"ntada pelo Sra. Carolina Guilherme Ramalho,

cPF No. 485.:107.423-91, doravante denominada CoNTRATADA, mediante as

seguintes condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

1.1 - O presente termo aditivo fundamenta-se na Cláusula Oitava, do Contrato

originário, bem como 60 aditivo ao contrato do Tomada de Preço No 00U2016 - PPl

ntá Oe Registro de Preço que tem como ,objeto a Prestação de Serviços de

Assessoriá e Consultoria Jurídica na Área Administrativa, auxiliando na

orientação para elaboração de Processos Licitatórios e processos

adminiitrativos (dispànsas e inexigibilidades), compreendendo também a

ãtàOoraçao ae aefesàs, justificativaé, recursos de reconsideração e revisão,

-embargós, pedido de ieexame dentre outras peças de Íesponsabalidade do

diretor executivo /presidente, inerente ao período de gestão, junto ao

Consórcio público áá Su,iau Inierfederativo do Vale do Curu- CISVALE, e de

acordo com o art. oi, inciso II alínea "d" da Lei No. 8.666/93 e suas alterações

posteriores.

cúusulA SEGUNDA - Do PRAzo E ALTERAçÃo CoNTRATUAL

2.1. o presente Termo Aditivo tem por objeto o realinhamento de preço do

contrato no OOl/2O1à, em função de i'raver prorrogação do.prazo de vigência do

contrato, conforme previsão legá1, por interesse e iniciativa das partes, no qual oS

óiàçoi poderão sofrer reajusteãqós o período de 12 (doze) meses' tomando como

butá o indice oficial da variação de preços, o IGPM-FGV'

I,I

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61'60O-150

''i Fone/Fax: @5) 3342-2?67 ct{P'(MF) no 12'768'835lOOO[-75
www'cisvale.com.br E-mail: consor€iocisvale@gmail'com

II STCRTTARTT D.{ S,{{DT

Golemo do [stado do Cerrá 1aat
-§{

CISVALE CISVALE a

-G
CoNsónclo PúBtlco DI SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE cuRU

ApulARÉs- CAUCAIA - CENERÂLSAMpAlo - ITAPAIÉ- PENTECoSTE - PARÁcuRU- PARÂTPABA - SÀo GoNÇALo Do AMARANTE -SÃoLuIz

Do CURU - TEluÇuocA

3.1. Considerando o conjunto de informações colhidas nos autos e conforme o art.
65, inciso II, alínea "d" da Lei 8.666/93 e nos termos do item 10 da cláusula lO.1
do contrato objetivando a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro. E ainda
considerando, que o valor do contrato está cOmpatível com o valor de mercado,
conforme apresentação de pesquisa de preços, em anexo ao process6 em epigrafe.

CúUSULA QUINTA - DO NOVO VALOR

5.1. ASSim sendo, o novo preço mensal dO em tela terá O acrésCimO informado na

r-tabela abaixo:

Item Descrição Prazo

Valor
Inicial
global

Novo valor
Com

Alteração
Percentual

(o/o)

01

Prestação de Serviços de
Assessoria e Consu ltoria
Jurídica na Área
Administrativa, auxiliando na
orientação para elaboração
de Processos Licitatórios e
processos administrativos
(dispensas e
inexigibilidades),
compreendendo também a
elaboração de defesas,
justificativas, recursos de
reconsideração e revisão,
embargos, Pedido de
reexame dentre outras Peças
de responsabilidade do
diretor executivo
/presidente, inerente ao
período de gestão, junto ao
Consórcio Público de SaÚde
Interfederativo do Vale do
Curu- CISVALE

10
meses

48.429,OO 5 1 . 581,86 6,Sto/o

cLÁusuLA sExrA - DrsPosrçõrs rrÍ{lrs

Rua.Iuaci Sampaio Pontes no 16968 Centro - Caucaia-CE - CEP:61'600-15O
i.:: Fone/Fax: (A5) 3342'2767 CÍ{PJ(MF) no 12.768.835/0O01-75

www.cisyale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail'com

I

I I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

I

tl I I I

O-1

ih,r
II STCRTIART{ DA SA[}T

Goltrno do EÍrdo do Ceará

CISVALE CISVATE

Consóncro PúBLICo DE SAÚDE INTERFEDERATIvo Do VALE CURU

AputAús- CÁucArA - GENERAL SAMpao - IrApAlÉ- PEMTEcosTE - PARACURU - PARAIPABA - SÂo GoNçALo Do AMAR NTE - SÂo Luz
Do CURU - TEluÇuocA

4.1. Todas as demais cláusulas do contrato inicial que não tenham sido modificadas
por este aditivo, permanecem em pleno vigor.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, assinam as

pates CbTTRATANTES, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surta

seus jurídicos e legais.

Caucaia/CE,Ol de lulho de 2020.

Fernand d&'*r; Bastosn e G

CONSóRCIO PÚBLICO DE SAúorrnrenrEDERATrvo
DO VALE DO CURU - CISVALE

CONTRATANTE

e)ç'/{t'

t''

::Tij:'$

st

i!\i(,itMt\ ü$'.\\{
cNP

5.38r
el . ç 7-tb

CONSULTORIA slc

G:
PF: grl./?4.603'

,76

)A

RA ALHO

TES MUNHAS:

:dolQ44{0o 6
PF: 07r. qS 0 í5q -5,

CNPJ No. os3al.O77 I OOO[-72
Carolina Guilherme Ramalho
cPF No 485.LO7.423-9L

CONTRATADA

2

96o/ oo/@ Ç
1

R

c

Rua Juaci Sampaio Pontes no 16968 centro - CauGaia-CE - CEP:61'60O-150
-'= Fone/Fax: (85) 3342-2767 ct{Pl(MF) no 12'768'835 loool'75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail'com